UỶ BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:          /UBND

V/v thống nhất chủ trương

thực hiện dự án sơn, cải tạo

ngoại thất và vẽ bích họa tại

đảo Bé, thôn Bắc An Bình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày 26  tháng 8 năm 2025

                                   Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Ban Quản lý Khu bảo tồn biển Lý Sơn;

- Công ty TNHH Akzo Nobel Việt Nam;

- Trưởng thôn Bắc An Bình.

Ngày 22/8/2025, UBND đặc khu Lý Sơn đã tổ chức buổi làm việc (bằng

hình thức trực tuyến) với đại diện Công ty TNHH Akzo Nobel Việt Nam, Liên

minh Bảo tồn Thiên nhiên Quốc tế (IUCN) tại Việt Nam và các phòng, đơn vị

thuộc UBND đặc khu. Trên cơ sở kết quả làm việc, UBND đặc khu có ý kiến như

sau:

1. UBND đặc khu Lý Sơn trân trọng cảm ơn Công ty TNHH Akzo Nobel

Việt Nam trong thời gian qua đã quan tâm, phối hợp triển khai dự án cải tạo và

phục hồi các công trình bích họa tại đảo Bé, thôn Bắc An Bình. Dự án có ý nghĩa

quan trọng, góp phần tạo diện mạo mới, mang nhiều màu sắc sinh động cho không

gian công cộng, thu hút khách du lịch; nâng cao đời sống cộng đồng; đồng thời,

tuyên truyền, nâng cao nhận thức của người dân và du khách trong và ngoài nước

về bảo vệ môi trường biển, bảo tồn hệ sinh thái và các loài thủy sản nguy cấp, quý

hiếm.

2. Về chủ trương thống nhất cho Công ty TNHH Akzo Nobel Việt Nam thực

hiện dự án sơn, cải tạo ngoại thất và vẽ bích họa tại đảo Bé, thôn Bắc An Bình

nhằm tiếp tục tu sửa, bảo tồn và làm đẹp cảnh quan, phát huy các giá trị văn hóa,

môi trường tại địa phương.

3. Để dự án được triển khai đảm bảo hiệu quả, đúng tiến độ, thời gian và

tuân thủ theo quy định, đề nghị Công ty TNHH Akzo Nobel Việt Nam và các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn đặc khu phối hợp thực hiện các nội dung sau:

a) Công ty TNHH Akzo Nobel Việt Nam

- Triển khai thực hiện đúng các nội dung đã đăng ký và thống nhất tại buổi

làm việc; lưu ý, đẩy nhanh tiến độ thi công, thực hiện dự án.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc

hoặc cần điều chỉnh, bổ sung nội dung dự án, đề nghị Công ty kịp thời phản ánh về

UBND đặc khu Lý Sơn (qua Ban Quản lý Khu bảo tồn biển Lý Sơn) để xem xét,

phối hợp giải quyết.

b) Giao Ban Quản lý Khu bảo tồn biển Lý Sơn: Làm đầu mối giúp UBND

đặc khu phối hợp chặt chẽ với Công ty TNHH Akzo Nobel Việt Nam triển khai

2

các hoạt động của dự án; theo dõi tiến độ thực hiện, kịp thời báo cáo cho UBND

đặc khu về tiến trình thực hiện, những vướng mắc và đề xuất biện pháp xử lý.

c) Phòng Văn hóa - Xã hội: Phối hợp trong công tác tuyên truyền, lồng ghép

nội dung bảo tồn biển và hỗ trợ các thủ tục cần thiết.

d) Trưởng thôn Bắc An Bình: Tuyên truyền, vận động người dân hỗ trợ, tạo

mọi điều kiện thuận lợi trong quá trình Công ty TNHH Akzo Nobel Việt Nam đến

thực hiện dự án tại địa bàn thôn; phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

đảm bảo các điều kiện cần thiết khác để dự án thực hiện theo đúng kế hoạch và đạt

hiệu quả.

UBND đặc khu Lý Sơn đề nghị Quý Công ty, các cơ quan, đơn vị có liên

quan và Trưởng thôn Bắc An Bình phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy đặc khu (báo cáo);

- Thường trực HĐND đặc khu (báo cáo);

- CT, PCT UBND đặc khu;

- Phòng Kinh tế;

- Đồn Biên phòng, Công an đặc khu;

- Bí thư Chi bộ thôn Bắc An Bình;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đạo

		2025-08-26T10:44:44+0700

		2025-08-26T10:44:44+0700